
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 32/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2019 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones en el municipio de San Sebastián de los Reyes con cargo al Pacto de
Estado contra la violencia de género para el ejercicio 2018.

Valor estimado del contrato 18.539,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.432,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.539,2 EUR.

Clasificación CPV
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.
79951000 - Servicio de organización de seminarios.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 11 de junio de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62475712-afbb-4fa5-93a4-60328d90e9fa


Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta económica
: 51Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Campaña de sensibilización en igualdad a la población general: "Sanse libre de
machismo y contra las violencias hacia las mujeres"

Presupuesto base de licitación
Importe 13.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TOWER BRIDGE S.L.
NIF B80029895
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 11 de junio de 2019.
Fecha del Acuerdo 11/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta económica
: 51Ponderación 

Objeto del Contrato: "Prevención de agresiones sexuales en jóvenes y adolescentes"

Presupuesto base de licitación
Importe 9.122,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.539,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROACTIVA FORMACION S.L
NIF B82352410
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 11 de junio de 2019.
Fecha del Acuerdo 11/06/2019
Plazo de Formalización Del 18/06/2019 al 08/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2019 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=orIYkhuvGGKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004141553 |  2019-623795 | Mon, 17 Jun 2019 10:56:59:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107361015246464595337084013378270319936 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=orIYkhuvGGKmq21uxhbaVQ%3D%3D

